
令和 3年 1月 15日 

会員各位 

道友協会/道友サービス/道鍼会 

道友柔道整復師・鍼灸師・ 

マッサージ師協同組合 

大阪市西区北堀江 1-19-8 

四ツ橋 KMビル 2F 

TEL：06-6533-3300 
 

緊急事態宣言発令下における弊会の対応について 

 

この度の政府、大阪府の緊急事態宣言を受け、下記の通り連絡申し上げます。 

弊会の運営につきまして、保険者からの入金確認、返戻処理など、先生方の給付金に

関する業務を最優先事項とし、執務時間及び電話での受付は下記の通り短縮させていた

だきます。月末の給付金振込等につきましては従来通りの日程で滞りなく行いますので、

ご安心ください。 

皆様にはご不便をおかけいたしますが、ご理解、ご協力を賜りますようよろしくお願

い申し上げます。 

 

※団体賠償責任保険のオプションプランである休診補償保険は、新型コロナウイルス感

染症に被保険者の感染が認められた場合、またケガや病気による就業不能中のみの所得

補償となります。お問合せは株式会社 KRC 京都南支社 弊会担当：中村敏史氏（090-

8820-5308）までお願いいたします。 

 

記 

 

期 間  1月 18日(月)～1月 29日(金) 

執 務 時 間  11：00～16：00  

電話受付時間  12：00～14：00 

※期間につきましては情勢を考慮し前後する場合がございます。 

 

以上 

 

FAX（06-6533-5577）やメール（douyuu@globe.ocn.ne.jp）でのご質問も受付しておりま

す。ご質問には順次回答させていただきますが、回答までにお時間をいただく場合がご

ざいますのであらかじめご了承ください。FAXの場合は、手引きにひな型がありますの

でぜひご利用ください。 


